
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53
E-mail: info(a)knmc.kubannet.ru

От 16.05.2024 № 709___________
На №  от

СПРАВКА

Выдана Юртаевой Наталье Григорьевне, Шупта Ирине Юрьевне, 
воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213», в том, что они 
16.05.2024 г. на семинаре-практикуме «Организация развивающей предметно
пространственной среды в соответствии с ФОП ДО» представили 
презентационный доклад «Сотрудничество детей и взрослых для создания 
комфортной развивающей среды в старшей группе» в соответствии с планом 
МКУ КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

Ткаченко О.В.



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396/231001001 

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059

Тел/факс: (861)235-15-53 
E-mail: info@kniric.kubannet.ru

От 22.12.2023 № 1812________
На № от

СПРАВКА

Выдана Щупта Ирине Юрьевне, Васильевой Любови Михайловне, 
воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» в том, что 
они 18 декабря 2023 представили презентационный доклад «Модель 
ситуационного наставничества с использованием интерактивных средств» в 
рамках семинара — практикума «Современные формы наставничества в 
развитии профессиональных компетенций педагогов ДОО» в соответствии с 
планом МКУ КНМЦ.

/Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

Ткаченко О.В. 
Т ел .2 3 5 - 15 -61

mailto:info@kmnc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 23100633% /231001001 

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059

Тел/факс: (861) 235-15-53 
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От 19.04.2024 № 663_________
Н а№  от _____________

Справка

Выдана Юртаевой Наталье Григорьевне, Шупта Ирине Юрьевне, 
воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213», в том, что 
они 18 апреля 2024 года провели мастер - класс «Основы программирования 
с помощью мини — робота Bee - bot» в рамках семинара — практикума 
«Формирование у детей дошкольного возраста первичных навыков 
простейшего программирования» в соответствии с планом МКУ КНМЦ.

Исполняющий обязанности 
директора МКУ КНМЦ

Сологубова Н.В. 
Мигунова И.В. ^

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР
К* _

«КРАСНОДАРСКИМ НАУЧНО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МКУ КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396/231001001 

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945
Юридический адрес:

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000
Фактический адрес:

Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 
Тел/факс: (861)235-15-53 

E-mail: info@knmc.kubannet.ru
От 17.06.2024 № 921_________

На №  от

Выдана Александровой Лидии Григорьевне, Шупта Ирине Юрьевне,
воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213», в том, что 
они 17.06.2024 г. на школе начинающего старшего воспитателя ДОО 
«Организация Pill 1C на участке ДОО в летний оздоровительный период в 
соответствии с ФОП ДО» представили доклад с элементами мастер-класса 
«Организация здоровьесберегающего образовательного процесса в летний 
период» в соответствии с планом МКУ КНМЦ.

СПРАВКА

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

Тупиха В.В. 
Ткаченко О.В.

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: info/alknmc.kubannet.ru------—

От 23.05.2024 № 814____________
На№ о т ______________

СПРАВКА

Выдана Александровой Лидии Григорьевне, Шупта Ирине Юрьевне, 
воспитателям МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213», в том, что они 
23.05.2024 г. на семинаре-практикуме «Школа детской безопасности для 
педагогов «Стоп - Угроза!» представили презентационный доклад «Обогащение 
знаний, умений и навыков у дошкольников в области «Безопасность» в 
соответствии с планом МКУ КНМЦ.

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

Ткаченко О.В.

mailto:info@knmc.kubannet.ru


Муниципальное казённое учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Краснодарский научно-методический центр»

СЕРТИФИКАТ

выдан :

Юртаевой Наталье Григорьевне, 

Шупта Ирине Юрьевне 

воспитателям

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 213»

в том, что они

обобщили собственный опыт работы на муниципальном уровне.

Материалы опыта работы по теме: 

«Духовно-нравственное воспитание дошкольников через

ознакомление с культурой народов России»

включен в муниципальный банк результативного

педагогического опыта 20.11.2024 г.

вета МКУ КНМЦ.по рекомендации научно-методическо

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

№ 532 - РПО Краснодар



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213»
г. Краснодар, ул. им. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04________

ПРИКАЗ
г. Краснодар

от 05.09.2022 г. № 135-0

Об организации работы творческих групп в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №213» в 2022-2023 учебном году

В целях повышения качества образования и организации методической 
работы в ДОО в 2022-2023 учебном году, освоения новых продуктивных 
педагогических технологий, создания условий для совершенствования 
профессионального мастерства педагогов, организации инновационной 
деятельности в 2022-2023 учебном году в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 213»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу творческих групп в 2022-2023учебном году в 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213».

2. Создать на базе ДОО творческие группы:
«Духовно-нравственное воспитание дошкольников»
«Современные педагогические технологии развивающего обучения».

3. Назначить руководителей творческих групп и определить состав 
творческих групп:

•«Современные педагогические технологии развивающего обучения» - 
руководитель творческой группы: Н.Г. Юртаева - воспитатель; 
члены творческой группы: воспитатели - И.Ю. Шупта, Е.В. Водяницкая.

• «Духовно-нравственное воспитание дошкольников» - 
руководитель творческой группы: старший воспитатель К.М. Ржевская; 
члены творческой группы: воспитатели - Л.М. Васильева, Петрова Н.И.

4. Утвердить состав творческих групп и их руководителей.
5. Руководителям творческих групп разработать план работы на 2022

2023 учебный год;
6. Представить отчёт о проделанной работе в рамках реализации каждого 

направления на итоговом педагогическом совете.
7. Контроль за работой творческих групп возложить на старшего 

воспитателя К.М. Ржевскую.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ MQ г. ЖраеихЭ$ар !г i 
«Детский сад № 213» / ЩV « • /V ' f ж О.Г. Шиянь



С приказом ознакомлены:

Фамилия И.О. Подпись . ^ ■
Ржевская К.М.
Юртаева Н.Г. ? ,
Шупта И.Ю. 2 Т . Г
Водяницкая Е.В с t o y
Васильева Л.М.
Петрова Н.И. —



ОТЧЕТ

о работе творческой группы «Современные педагогические технологии 
развивающего обучения» в 2022 -  2023 учебном году.

На основании приказа № 135-0 от 05.09.2022 «Об организации 
работы творческих групп в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» в 
2022-2023 учебном году создана творческая группа «Современные 
педагогические технологии развивающего обучения» - руководитель 
творческой группы - Н.Г. Юртаева - воспитатель; члены творческой группы: 
-  воспитатели - И.Ю. Шупта; Е.В. Водяницкая.

Определены цель и задачи работы творческой группы в 2022 -  2023 
учебном году.

Цель - стимулирование активности и повышение компетентности 
педагогов ДОО по вопросу использования современных педагогических 
технологий в образовательном процессе.

Задачи:
- расширить и уточнить представления педагогов об особенностях 

использования современных педагогических технологий в образовательном 
процессе;

- раскрыть особенности использования педагогических технологий в 
образовательной деятельности.

В сентябре состоялось установочное заседание творческой группы, на 
котором руководитель творческой группы Н.Г. Юртаева познакомила 
педагогов с задачами на 2022 -  2023 учебный год и запланировали четыре 
заседания творческой группы.

• Использование современных образовательных технологий как 
средство повышения качества дошкольного образования.

• Обновление содержания и представлений у педагогов об 
особенностях использования педагогических технологий в 
образовательном процессе дошкольной организации.

• Совершенствование педагогического процесса посредством 
использования современных образовательных технологий в различных 
видах деятельности дошкольной организации.

• Подведение итогов работы творческой группы за 2022 -  2023 
учебный год.

Заседание № 1 (октябрь). «Использование современных
образовательных технологий как средство повышения качества 
дошкольного образования».

Теоретическую часть «Определение понятия «педагогическая
технология» доклад с презентацией представила руководитель творческой 
группы Н.Г. Юртаева.

Педагогическая технология -  это совокупность психолого
педагогических установок, определяющих специальный набор и компоновку 
форм, методов, способов, приемов обучения, воспитательных средств. Она 
есть организационно-методический инструментарий педагогического 
процесса (Б.Т. Лихачев).



Образовательная технология имеет структуру:
-концептуальную часть -  это научная база технологии, психолого

педагогические идеи, которые заложены в ее фундамент;

-содержательная часть- это общие, конкретные цели и содержание 
учебного материала;

-процессуальная часть -  совокупность форм и методов учебной 
деятельности детей, методов и форм работы педагога, деятельности педагога 
по управлению процессом усвоения материала, диагностика обучающего 
процесса.

Доклад с презентацией «Применение образовательных технологий в 
дошкольной организации» представила воспитатель Е.В. Водяницкая.

Современные педагогические технологии в дошкольном образовании 
направлены на реализацию государственных стандартов дошкольного 
образования. Принципиально важной стороной в педагогические технологии 
является позиция ребенка в воспитательно-образовательном процессе, 
отношение к ребенку со стороны взрослых. Взрослый в общении с детьми 
придерживается положения: «Не рядом, не над ним, а вместе!». Главная цель 
педагога -  содействовать становлению ребенка как личности.

Практикум «Освоение педагогами новых технологий в дошкольном 
образовании - залог успешного развития личности ребенка» провела 
воспитатель - И.Ю. Шупта.

Важной задачей обучения дошкольников является развитие умений 
самостоятельной оценки и отбора получаемой информации. Развивать 
подобное умение помогает игра, служащая своеобразной практикой 
использования знаний, полученных детьми в образовательной деятельности и 
в свободной деятельности. Игровая технология -  строится как целостное 
образование, охватывающее определенную часть учебного процесса и 
объединенное общим содержанием, сюжетом, персонажем. В нее 
включаются последовательно:

- игры и упражнения, формирующие умение выделять основные, 
характерные признаки предметов, сравнивать, сопоставлять их;

- группы игр на обобщение предметов по определенным признакам;
- группы игр, в процессе которых у дошкольников развивается умение 

отличать реальные явления от нереальных;
- группы игр, воспитывающих умение владеть собой, быстроту реакции 

на слово, фонематический слух, смекалку и др.
Составление игровых технологий из отдельных игр и элементов и 

включать их в образовательный процесс -  забота каждого воспитателя.
Заседание № 2. (Декабрь). «Обновление содержания и представлений у 

педагогов об особенностях использования педагогических технологий в 
образовательном процессе дошкольной организации».

Доклад с теоретическим содержанием «Современные
образовательные технологии, используемые в дошкольной организации» 
представила руководитель творческой группы Н.Г. Юртаева. В своем 
выступлении она подробно остановилась на технологиях, которые



используются педагогами в своей деятельности: - здоровьесберегающие 
технологии;

- технологии проектной деятельности;
- технология исследовательской деятельности;
- информационно-коммуникационные технологии;
- личностно-ориентированные технологии;
- технология портфолио дошкольника и воспитателя;
- игровая технология и технология «ТРИЗ».
Мастер -  класс «Технология проектной деятельности» провела 

воспитатель Е.В. Водяницкая.
Одна из популярной технологии среди педагогов в нашей дошкольной 

организации -технология проектной деятельности.
Цель проектной деятельности состоит в развитии и обогащении 

социально-личностного опыта посредством включения детей в сферу 
межличностного взаимодействия.

Педагоги, активно использующие проектную технологию в воспитании 
и обучении дошкольников, единодушно отмечают, что организованная по 
ней жизнедеятельность в детском саду позволяет лучше узнать 
воспитанников, проникнуть во внутренний мир ребенка, организовать 
плодотворное взаимодействие с родителями воспитанников.

Направления проектов, наиболее часто используемые педагогами:
Игровые -  игры, народные танцы, драматизации, разного рода 

развлечения;
Социально -  значимые -  по различным тематикам.
Экологические - направленные на изучение проблем, связанных с 

окружающей природой и общественной жизнью;
Повествовательные -  при разработке которых дети учатся передавать 

свои впечатления и чувства в устной, художественной формах;
Конструктивные -  нацеленные на создание конкретного полезного 

продукта.
Мастер - класс «Технология исследовательской деятельности» провела 

воспитатель - И.Ю. Шупта.
Главная цель организации исследовательской деятельности в детском 

саду -  сформировать у дошкольников основные ключевые компетенции, 
способность к исследовательскому типу мышления. Надо отметить, что 
применение проектных технологий не может существовать без 
использования ТРИЗ-технологии (технологии решения изобретательских 
задач). Поэтому при организации работы над творческим проектом 
воспитанникам предлагается проблемная задача, которую можно решить, 
что-то исследуя или проводя эксперименты.

«Содержание познавательно-исследовательской деятельности» в 
своем выступлении раскрыла воспитатель Е.В. Водяницкая. :

Опыты (экспериментирование): коллекционирование.
Классификационная работа: путешествие по карте; путешествие по «реке 
времени».

Методы и приемы, используемые при организации экспериментально
исследовательской деятельности: эвристическая беседа; постановка и 
решение вопросов проблемного характера; наблюдения; моделирование;



опыты; обязательная фиксация результатов наблюдений, опытов, 
экспериментов, трудовой деятельности.

Заседание № 3. (Март). «Совершенствование педагогического процесса 
посредством использования современных образовательных технологий в 
различных видах деятельности дошкольной организации».

Доклад с презентацией «Педагогика сотрудничества» представила 
руководитель творческой группы Н.Г. Юртаева.

В ходе выступления раскрыла основные моменты педагогики 
сотрудничества. Как система отношений сотрудничество многоаспектно; 
но важнейшее место в нем занимают отношения «педагог -  ребёнок». В 
концепции сотрудничества ребёнок представлен как субъект своей 
учебной деятельности. Поэтому два субъекта одного процесса должны 
действовать вместе, ни один из них не должен стоять над другим.

Сообщение о классификационных характеристиках педагогических 
технологий представила воспитатель - И.Ю. Шупта.

Педагогика сотрудничества имеет следующие классификационные 
характеристики:

• сотрудничество воспитателя и ребёнка на равных:
• по характеру содержания: обучающая + воспитательная, 

гуманистическая, образовательная, проникающая;
• индивидуальная + групповая, дифференцированная;
• по подходу к ребенку: гуманно-личностная, субъект-субъектная;
• по преобладающему методу: проблемно-поисковая, творческая, 

диалогическая, игровая;
• переход от педагогики требований к педагогике отношений;
• гуманно-личностный подход к ребенку;
• единство обучения и воспитания.
Сообщение с презентацией «Особенности технологии развивающего 

обучения» представила воспитатель Е.В. Водяницкая.
Важное свойство личности -  саморегуляция, она влияет на процесс 

развития человека, который протекает в индивидуальном варианте. В связи с 
разработкой теории развивающего обучения, были выдвинуты 
предположения, о том, что ребенок с дошкольного возраста способен 
овладеть многими общими теоретическими понятиями. Технология 
развивающего обучения предполагает взаимодействие педагога и детей на 
основе коллективно-распределительной деятельности, поиске различных 
способов решения учебных задач посредством организации учебного диалога 
в исследовательской и поисковой деятельности детей дошкольного возраста.

Технология развивающего обучения включает стимулирование 
рефлексивных способностей ребенка, обучение навыкам самоконтроля и 
самооценки.

Данная технология развивающего обучения рассматривают ребенка как 
самостоятельного субъекта процесса обучения, взаимодействующего с 
окружающим миром.

Заседание № 4. (Май). Подведение итогов работы творческой группы в 
2022 -  2023 учебном году.



Итоги работы творческой группы «Современные педагогические 
технологии развивающего обучения» в своем выступлении озвучила 
руководитель творческой группы Т.Г. Юртаева.

Организационно -  методическая работа творческой группы по 
обозначенной проблеме осуществлялась в течение учебного года строго в 
соответствии с планом работы. Проведены все запланированные 
мероприятия. Активно и плодотворно работали все члены творческой 
группы.

Активное использование современных педагогических технологий 
гарантируют достижения дошкольников и в дальнейшем гарантируют их 
успешное обучение в школе. Каждый педагог -  творец технологии. Создание 
технологии невозможно без творчества. Для педагога, научившегося 
работать на технологическом уровне, всегда будет главным ориентиром 
познавательный процесс в его развивающемся состоянии.

Методическая работа в детском саду направлена на повышение уровня 
теоретических знаний педагогов в освоении разнообразных форм и методов 
включения современных образовательных технологий в работе с детьми 
дошкольного возраста. Таким образом, все мероприятия получились 
насыщенными, содержательными. Все присутствующие педагоги отмечают 
практическую пользу данных мероприятий.

29.05.2023г.
Руководитель 
Творческой группы

Заведующий МАДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ABTOIIOMHOE ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 
«ДКТСКИЙ С АД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №  213»

г. Краснодар, ул. им. Тургенева. 185. тел/факс (861) 221-46-59. 221-02-04

ПРИКАЗ
г. Краснодар

от 31.08.2023 № 129-С)

О создании психоло! о-педаготческого консилиума

Па основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 
Миппросвешения от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения 
о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее -  Консилиум) в составе:
11редседатсль консилиума: Старший воспитатель Солгалова Е.В.

Замести гель председателя: Старший воспитатель Ржевская К.М.

Члены консилиума:
Антонова Л.А., учитель-логопед, секретарь 1 ПТк; 
Краюшкипа В.С., учитель-логопед;
Сорокина Г.В., учитель-логопед;
Лавриненко О.В. учитель-логопед;
Степанова О.В., педагог-психолог;
11ерчик М.И., педагог-психолог;
Шуша И.Ю., воспитатель;
Кочкипа М.А., воспитатель;
Курбатова С).И., воспитатель.
2. Консилиуму осуществлять свою деятельность па основании Положения 
11 с и хол о I о-11 еда го г и чес ком консилиуме.
3. Контроль исполнения настоящего приказа ос iавд^о 39 ербой. ^

Заведующий
С приказом ознакомлены:

Mil
J t  / v tU >. '

Шияпь

лова Е.В. 
Ржевская К.М. 
Антонова Л.А. 
Краюшкина В.С'.

J /
ы м  ш ь

Сорокина Т.В. 
Лавриненко О.В. 
Степанова О.В.

о



S ’
мы

5 / Jfeui

MM

mo

Перчик М.И 
Шупта И.К). 
Кочкина М.Л. 
Курбатова О.И.



М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии Министерства просвещения Российской Федерации 
по проведению конкурсного отбора на предоставление в 2023 году из федерального 

бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам на финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на оказание услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 
детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей», в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»

от «19» августа 2022 г. Москва №3

Председательствовал: Л.П. Фальковская

Присутствовали:
Члены комиссии: Ц.Ю. Папоян, Т.А. Соловьева,

Д.А. Карпова, П.В. Сурков, Р.В. Мишин,
А.И. Беликова, А.С. Цветкова, А.В. Протасевич 
М.В. Лазарева, Е.И. Стафеева

Секретарь комиссии: Е.А. Лобанова

Всего на заседании конкурсной комиссии Министерства просвещения 
Российской Федерации по проведению конкурсного отбора на предоставление 
в 2023 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим 
лицам на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять 
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей», в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

Протокол - 07



2

(далее соответственно -  Конкурсная комиссия, Конкурсный отбор, Мероприятие) 
присутствовали 12 членов Конкурсной комиссии, что составило 92% от общего 
количества ее членов.

Кворум имеется, заседание Конкурсной комиссии правомочно.

1. О содержательной оценке (экспертизе) поступивших на конкурс заявок

1.1. Принять к сведению доклад председателя Конкурсной комиссии 
(Фальковской Л. П.) о проведении содержательной оценки (экспертизы) заявок 
организаций-участников Конкурсного отбора на предмет соответствия требованиям 
и условиям, установленным Конкурсной документацией, на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами «Электронный 
бюджет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://promote.budget.gov.ru/) (далее -  Портал), в рамках которой рассмотрены 
220 (двести двадцать) заявок.

1.2. Утвердить итоговые оценки заявок организаций-участников 
Конкурсного отбора, допущенных к содержательной оценке (экспертизе), согласно 
приложению № 1 к Протоколу № И-22-073-64800-1-0021 подведения итогов 
на предоставление субсидии, сформированному на Портале (приложение № 1 
к настоящему протоколу);

1.3. Утвердить перечень организаций-победителей Конкурсного отбора,
прошедших содержательную оценку (экспертизу), и размер предоставляемого 
гранта в форме субсидии из федерального бюджета согласно приложению № 2 
к Протоколу № И-22-073-64800-1-0021 подведения итогов на предоставление 
субсидии, сформированному на Портале (приложение № 1 к настоящему
протоколу);

1.4. Утвердить перечень юридических лиц-победителей Конкурсного отбора 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации.

Срок -  30 сентября 2022 года.

(Фальковская Л.П.)

Председатель комиссии

Члены комиссии

Т.А. Соловьева

Ц.Ю. Папоян

Протокол - 07

https://promote.budget.gov.ru/


3

Секретарь комиссии

Д.А. Карпова 

П.В. Сурков 

Р.В. Мишин 

А.И. Беликова 

А.С. Цветкова 

.В. Протасевич 

М.В. Лазарева 

Е.И. Стафеева

Протокол - 07



Перечень юридических лиц -  победителей конкурсного на предоставление 
в 2023 году из федерального бюджета гранта в форме субсидии юридическим лицам 

на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг 
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять 
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и его размер

№
п/п Наименование юридического лица

Место 
нахождения 

юридического 
лица (субъект 

Российской 
Федерации)

Размер 
гранта 

в форме 
субсидии, 
(рублей)

Количест
во

услуг

1 .

А В Т О Н О М Н А Я  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К А Я  
О Р Г А Н И ЗА Ц И Я  Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  
О Б Р А З О В А Н И Я  "О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н Ы Й  

Ц Е Н Т Р  "П Л АН ЕТА "

Р есп убл и к а
А ды гея

2 600 000,00 10 0 0 0

2.

Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
Р Е С П У Б Л И К И  А Л Т А Й  Д Л Я  Д Е Т Е Й , 
Н У Ж Д А Ю Щ И Х С Я  В П С И Х О Л О Г О 

П Е Д А Г О Г И Ч Е С К О Й  И  М Е Д И К О 
С О Ц И А Л Ь Н О Й  П О М О Щ И  "ЦЕН ТР  

П С И Х О Л О Г О -М Е Д И К О -С О Ц И А Л Ь Н О Г О  
С О П Р О В О Ж Д Е Н И Я "

Р есп убл и к а
А лтай

2 600 000,00 10 0 0 0

3.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  2 0 9  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р О Д  У Ф А  

Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

Р есп убл и к а
Б аш кортостан

2 600 000,00 10 0 0 0

4.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  
Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  150  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р О Д  У Ф А  

Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

Р есп убл и к а
Б аш кортостан

2 600 000,00 10 0 0 0

5.

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Р Е С П У Б Л И К И  

Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  В О С Т О Ч Н Ы Й  
М Е Ж Р А Й О Н Н Ы Й  Ц Е Н Т Р  "СЕМЬЯ"

Р есп убл и к а
Б аш кортостан

2 600 000,00 10 0 0 0

6.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  
Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  263  
Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р О Д  У Ф А  

Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

Р есп убл и к а
Б аш кортостан

3 120 000,00 12 0 0 0

7.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  
Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  36  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Г О Р О Д  
Н Е Ф Т Е К А М С К  Р Е С П У Б Л И К И  

Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

Р есп убл и к а
Б аш кортостан

2 782 000,00 10 7 0 0

Перечень - 07



12

О Б Р А З О В А Н И Я  Г О Р О Д  К Р А С Н О Д А Р  
"Д Е Т С К И Й  С А Д  К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О  

В И Д А  "СКАЗКА"

97.
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  

Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  9

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

98.

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е , О С У Щ Е С Т В Л Я Ю Щ Е Е  
П С И Х О Л О Г О -П Е Д А Г О Г И Ч Е С К У Ю  И  
М Е Д И К О -С О Ц И А Л Ь Н У Ю  П О М О Щ Ь  

"ЦЕНТР Д И А Г Н О С Т И К И  И  
К О Н С У Л Ь Т И Р О В А Н И Я "  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

99.
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  

Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  30

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

100.
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  

Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  6

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

101.
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  

Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  №  37

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

102.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  
Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
О Б Р А З О В А Н И Я  Г О Р О Д  К Р А С Н О Д А Р  

"Д Е Т С К И Й  С А Д  К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О  
В И Д А  № 2 1 3 "

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

103.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Ц Е Н Т Р  Р А ЗВ И Т И Я  
Р Е Б Ё Н К А  - Д Е Т С К И Й  С А Д  №  15 

"БЕРЁЗКА" П О С Ё Л К А  Г О Р О Д С К О Г О  
Т И П А  И Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

О Б Р А З О В А Н И Я  С Е В Е Р С К И Й  Р А Й О Н

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

104.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Ц Е Н Т Р  П С И Х О Л О Г О 

П Е Д А Г О Г И Ч Е С К О Й , М Е Д И Ц И Н С К О Й  И  
С О Ц И А Л Ь Н О Й  П О М О Щ И  "СП УТН ИК"

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

105.

Ч А С Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  "Н А Ч А Л Ь Н А Я  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  
"С Ч А С Т Л И В О Е  Д Е Т С Т В О "

К р асн одар ск и й
край

2 600 000,00 10 0 0 0

106.

К Р А Е В О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  "К РА Е В О Й  

Ц Е Н Т Р  П С И Х О Л О Г О -М Е Д И К О 
С О Ц И А Л Ь Н О Г О  С О П Р О В О Ж Д Е Н И Я "

К раснояр ск ий
край

2 600 000,00 10 0 0 0

107.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  "ЦЕНТР П С И Х О Л О Г О 

П Е Д А Г О Г И Ч Е С К О Й , М Е Д И Ц И Н С К О Й  И  
С О Ц И А Л Ь Н О Й  П О М О Щ И  "ЭГО"

К раснояр ск ий
край

2 600 000,00 10 0 0 0

108. Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е П р и м ор ск и й 2 600 000,00 10 0 0 0

Перечень - 07



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ го р о д  К р асн одар  

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213»
г. К р асн одар , ул. Т ур ген ева, 185, тел /ф ак с (8 6 1 )  2 2 1 -4 6 -5 9 , 2 2 1 -0 2 -0 4

ПРИКАЗ
г. Краснодар

От 09.01.2023 г. № 3 -0

«Об организации деятельности Консультационного центра «Волшебная 
страна» по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) 
детей, а также гражданам, желающих принять на воспитание в свои 

семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2023 г.

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 29 сентября 2022 г. № 869 «Об утверждении перечня 
юридических лиц -  победителей конкурсного отбора на предоставление в 
2023 году из федерального бюджета гранта в форме субсидий юридическим 
лицам на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание 
услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей, рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок оказания услуг психолого-педагогической, 
методической и консультационной помощи родителям (законным 
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей по 
вопросам их развития, воспитания, обучения и социализации (далее - 
Услуги), в консультационном центре «Волшебная страна» (далее - Центр) 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» (далее - Организация) 
(Приложение № 1).

2. Утвердить Медиаплан реализации Центром мероприятия по 
оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,



оставшихся без попечения родителей, федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» в 2023 году (далее -  
Мероприятие) (Приложение 2).

3. Утвердить Комплекс мер («дорожная карта») реализации 
мероприятия по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году 
(далее -  Мероприятие) (Приложение 3)

4. Утвердить график работы Центра (Приложение № 4).
5. Обеспечить достижение показателей реализации Мероприятия в 

соответствии с соглашением о предоставлении гранта в форме субсидий в 
целях реализации Мероприятия.

6. Должностным лицом, ответственным за реализацию Мероприятия 
назначить Ржевскую К.М.

7. Утвердить локальные акты, документы, регламентирующие работу 
Центра.

8. Должностным лицом, ответственным за ведение Журналов 
специалистов учёта Услуг, предоставление еженедельных данных о 
количестве оказанных Услуг, и заполнению мониторинговых форм 
реализации Мероприятия назначить Ржевскую К.М., Солгалову Е.В.

9. Должностным лицом, ответственным, за обеспечение 
функционирования сайта Центра с ссылкой на официальном сайте 
Организации и размещение распорядительных и локальных актов, 
регламентирующих деятельность Центра, в сети Интернет назначить 
Ржевскую К.М., Попондопуло О.В..

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 213»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213»
г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04

ПРИКАЗ
г. Краснодар

От 09.01.2023 г. № 65/2-0

«Об утверждении состава Консультационного центра «Волшебная 
страна» по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) 
детей, а также гражданам, желающих принять на воспитание в свои 

семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2023 г.

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 29 сентября 2022 г. № 869 «Об утверждении перечня 
юридических лиц -  победителей конкурсного отбора на предоставление в 2023 
году из федерального бюджета гранта в форме субсидий юридическим лицам 
на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг 
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей, рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Консультационного центра «Волшебная страна» по 
оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году:

- Ржевская Ксения Михайловна -  старший воспитатель, руководитель 
проекта.

- Солгалова Елена Владимировна — старший воспитатель, учитель- 
логопед, координатор проекта.

Консультанты:
- Антонова Людмила Александровна -  учитель-логопед
- Сорокина Татьяна Викторовна -  учитель — логопед
- Краюшкина Виктория Сергеевна -  учитель-логопед
- Перчик Марина Ивановна — педагог-психолог
- Степанова Оксана Владиславовна -  педагог-психолог
- Егорова Раиса Васильевна -  музыкальный руководитель
- Корж Светлана Юрьевна — инструктор по физической культуре
- Логинова Светлана Юрьевна -  инструктор по физической культуре
- Бессонова Анастасия Георгиевна — воспитатель
- Шупта Ирина Юрьевна -  воспитатель
- Курбатова Оксана Игоревна -  воспитатель



- Кузьменко Анна Яковлевна -  воспитатель
- Соколова Елена Сергеевна -  воспитатель
- Сологубова Наталья Вячеславовна -  консультант проекта.
- Попондопуло Ольга Викторовна -  администратор сайта
2. Ознакомить специалистов консультационного центра «Волшебная 

страна» с функциональными обязанностями (Приложение 1).
3. Провести инструктаж (с фиксацией в журнале) специалистов 

, Консультационного центра «Волшебная страна», имеющих доступ к
персональным данным получателя Услуги психолого-педагогической, 
методической и консультационной помощи рамках реализации федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», о том, 
что они обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять 
персональные данные без согласия субъекта персональных данных на 
основании Пункта № 7 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 
14.07.2022) "О персональных данных"

4. Назначить ответственными за организацию обработки и хранение 
персональных данных: Ржевскую Ксению Михайловну -  старший 
воспитатель, руководитель проекта и Солгалову Елену Владимировну -  
старший воспитатель, координатор проекта. В обязанности ответственных 
входит организация обработки и хранение персональных данных, обучение и 
инструктаж специалистов Консультационного центра, регистрация и учет всех 
действий, совершаемых специалистами Центра с персональными данными 
внутренний контроль за соблюдением требований законодательства к защите 
персональных данных.

5. Предоставить доступ к почте консультационного центра «Волшебная 
страна» wonderland 2023@mail.ru Ржевской К.М. — старшему воспитателю, 
руководителю проекта и Солгаловой Е.В. — старшему воспитателю, учителю- 
логопеду, координатору проекта.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 213»

В. Сорокина
ЗЗВ.С. Краюшкина

С.Ю. Корж 
С.Ю. Логинова

О.И. Курбатова 
А.Я. Кузьменко 
Е.С. Соколова 
Н.В. Сологубова 
О.В. Попондопуло

МД4. Перчик 
OvB. Степанова 
Р.В. Егорова

А.Г. Бессонова 
Ц.Ю. Шупта

mailto:wonderland_2023@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213»
г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04

Консультационный центр «Волшебная страна»
Журнал учета услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным 
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей в 2023 г.
Воспитателя Шупта И.Ю.

Начат
Окончен J /



L L L, L L L L, L L L !_.

Дата и форма 
обращения

(очно/заочно)
Контактный номер

09. €0
■у.
7о~о7~Л
^ Cl O^iLA

AJ.Ol c?i
O'*

flO/. 
j  ao<<«>
a  <?'- аз
£ Cl (Q.'TC C<3
iS o< AS 
3<U>̂ c->
S3. or. J j

IT oT aJ
C'fc
S3v<

Cl i<*
fa c t Ai
C X c* .

E-mail

I I N I J  I ,Г  I i  I t I * I t~ I

Дата и форма 
консультации 

(очно/дистанинонно/ 
обучающее мероприятие 
с выдачей сертификата/ 
опрос/ анкетирование с 

обратной связью)

Статус
заявителя Запрос

Факт
оказания

услуги

Реквизиты 
выданного 

сертификата (дата, 
номер (при наличии) 
в случае проведения 

обучающего 
мероприятия, 

предполагающего 
выдачу сертификата

OXtLClA , г „tuC U C ^iU irC ci-j Щ
н  & s

(Ъ  a t - A CUGjCUC

с г м - с я
ЮГ;и (Л/ \A A » rQ .

A S о А. АЗ
D U O  - A о /а у с н с -

рт.и£>$>
D )( l t  - <P A OfcGjtQtriC

f f c S i ^ s * * t c J

D u o  - i A C1C€jf<2 C<cy

0 "tUG> p
y g t f t p 0 4 n b * + c *

- S A O k -Q jc i^

OXIUPJ?
/иои  cct j .4  
/ 9  O f  <*S

ЛР'К 9 o tc c ja  c<c( •

CXLcCX}
lUDUCxj iLL (

0 0  o r  A i
П Р - f A S

c t u c p
K. CU Ct /с i  i

Л  /.c <Ja s

D > u s- X У
C z u c p

нямн****
П Р  U A O C/cCjG.tec.

JixTcAoJ?
1(X>C<. <-<JcA 4  rrzc  f  1
А в  0 4 7  jL i

Л ю /ссуси п



№
n /n

ФИО получателя 
услуги/анонимно

Дата и форма 
обращения

(очно/заочно)
Контактный номер E-mail

Дата и форма 
консультации 

(очно/дистанционно/ 
обучающее мероприятие 
с выдачей сертификата/ 
опрос/ анкетирование с 

обратной связью)

Статус
заявителя Запрос

Факт
оказания

услуги

Реквизиты 
выданного 

сертификата (дата, 
номер (при наличии) 
в случае проведения 

обучающего 
мероприятия, 

предполагающего 
выдачу сертификата

4
ГЬ 0 1  A S

0  ttLX>

CTtUiDJ)
/(jfju cs-fexJ) <r a * i  (--О
e g  w .  и .

< to u i'G -$ 3 а п ^ х и л .

lb  Of. AS bOhol ф
у . г ч

o r  п а я
tu o u  c - y a b  <f c o c j  
e g  f P e . J j

Я Ш - О - 8 <Л O lc Q ja u q

/ 3  Of. ЛЬ

(L. г  ч

O n U t& J
№ $ № * » + * *  1g io z e - o - S Л Qk<Dfa*Lt\_

H
{ 6  O f .  л 3  

(Уи<*>

o r u . a j
)C €iSC M <M  r a M * * *
л о  < r e  j?s

<%)ои о  ~S
■ г

к
К  O f А З  
У Ы л ^

О Х Л - в Х Я
/С лои  (Г Ct*.J Ct<(

AbP. ° P . & 3

Я ) a t -  O f л
OUO^a

/ £
f i . D ' j L S  
■ ytO b о

о а м л о л  
tu O ix  c^fcOo  
6lo. о У с А З

Ф Ш - О - ( я . O tofftG jtq

Л
g f. O f и з
У Ъ 4*лО

- J QZU-<*Sl
1<X>U. CjJ lJAo Г ол-усО(
4 0 '  W j

g s u u - o - ? 9 OtuQ^CMq

< *
f ? O f .  J J

Q /t^ P to

OX LUPу
tU O U t 4 U e C  с и Л * *

n o, e r g s
ф ы - o o - s e

Л
0 icag& K c,

I Q
г*.О /. ЛЬ
г, CU? г t,ve

C U l O J
!PCi С с Г Л -Ь  r e a c t s

M

ф и и - е - Я V

Н о /  AS

С/Х СЛЛ&

0 i  CLG? t о 
/COU a j a - C  r
Л О  Of./LS

< ® ш  - о У O f a jfC L ^ c

m m


